
  
 

 
 

 

Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca 
Istituto Tecnico Commerciale e Turistico Statale Vittorio Emanuele II 

 
Via F. Lussana, 2 – 24121 Bergamo –  035 23 71 71   035 21 52 27 

www.vittorioemanuele.gov.it 
P.E.O:   bgtd030002@istruzione.it   –   P.E.C:   bgtd030002@pec.istruzione.it  
Cod. Fisc.   80027810169 - Cod. Mecc.   BGTD030002 - Cod. iPA   UFPXVS 

 

 
 

 

 
 

 

ITCTS Vittorio Emanuele II – Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza e Marketing - Turismo 

 
 

 

 

 

Circ. n.155 Bergamo, 9 gennaio 2017 

 

 Agli studenti dei corsi diurni 

 A tutto il personale 

 

 
Oggetto: Uscita anticipata causa insufficiente temperatura nelle aule 

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO che, in data odierna, a seguito di un anomalia tecnica, l'impianto di 
riscaldamento non si è avviato in tempo utile a garantire nei locali scolastici una 

temperatura adeguata al regolare svolgimento delle attività; 
 

VISTO che, nonostante il tempestivo intervento di ripristino dell'impianto di 

riscaldamento, alle ore 08,00 le temperature rilevate nei locali scolastici non hanno 
raggiunto i requisiti minimi previsti dalle norme vigenti (15° C) per il regolare 

svolgimento delle attività 
 

DISPONE 
in data odierna, l'uscita anticipata di tutti gli alunni alle ore 10,00 

 
 
 

 

  Il Dirigente scolastico 
 (Prof.ssa Lorena Peccolo) 

Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo 
stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, D.L.gs. n. 39/93 

 

 


